
TÒA ÁN NHÂN DÂN 

    THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    
 

                                                                                                                                                                                        

Số: 1793/2021/QĐST-DS                Thành phố Thủ Đức, ngày 18 tháng 10 năm 2021   

 

QUYẾT ĐỊNH 
CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

 

Căn cứ Đi u 212 v  Đi u 213 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015; 

Căn cứ Luật phí v  lệ phí năm 2015; 

Căn cứ Luật người cao tuổi năm 2009;  

 Căn cứ Ngh  qu  t 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 c a     an 

Thường vụ Quốc hội qu    nh v  mức thu  mi n  gi m  thu  nộp  qu n l  v  s  dụng 

 n phí v  lệ phí T a  n; 

Căn cứ Luật thi h nh  n dân sự năm 2008      ư c s a  ổi,  ổ sung năm 

2014). 

Căn cứ  iên   n h a gi i th nh ng   08 tháng 10 năm 2021  v  việc các 

 ương sự    thỏa thuận  ư c với nhau v  việc gi i qu  t to n  ộ vụ  n dân sự thụ l  

số: 711/2019/TLST-DS ngày 02 th ng 12 năm 2019 v  việc “Tranh chấp qu  n s  

dụng  ất”. 
 

XÉT THẤY: 
 

Các thỏa thuận c a c c  ương sự  ư c ghi trong  iên   n h a gi i th nh v  

việc gi i qu  t to n  ộ vụ  n l  tự ngu ện; nội dung thỏa thuận giữa c c  ương sự 

không vi phạm  i u cấm c a luật và không tr i  ạo  ức x  hội. 

Đ  h t thời hạn 07 (   ) ng    kể từ ng   lập  iên   n h a gi i th nh  không 

có  ương sự nào tha   ổi   ki n v  sự thỏa thuận  ó. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

1. Công nhận sự thỏa thuận c a c c  ương sự: 
 

1/ Ngu ên  ơn: Ông Lê Ngọc L – sinh năm: 1975 

Thường trú: 568/4/17  ường L  phường H a T  quận T  Th nh phố Hồ Chí 

Minh.  

2/ B   ơn:  Ông Ngu  n Th nh T – sinh năm: 1987 

Thường trú: Thôn Phi H, xã Phổ V  hu ện Đức P, tỉnh Qu ng Ng i. 



 2 

Cư trú: 173/18  ường L  khu phố A  phường L  th nh phố T  Th nh phố Hồ 

Chí Minh.  

3/ Người có qu  n l i  nghĩa vụ liên quan 

3.1 B  Ngu  n Th  N – sinh năm: 1976 

Thường trú: 568/4/17  ường L  phường H a T  quận T  Th nh phố Hồ Chí 

Minh. 

Cư trú: 150/8D Ngu  n Hữu C  phường Đ  th nh phố D  tỉnh Bình Dương.  

3.2 B  Đỗ Th  L – sinh năm: 1987 

Cư trú: 173/18  ường L  khu phố A  phường L  th nh phố T  Th nh phố Hồ 

Chí Minh.  

3.3 Ông  Lê Văn P – sinh năm: 1959  

3.4 B  Ngu  n Th  M – sinh năm: 1961 

Cùng thường trú: 173/18  ường L  khu phố A  phường L  th nh phố T, Thành 

phố Hồ Chí Minh.  

3.5 Ông Ngu  n Chí N – sinh năm: 1984 

Thường trú: Ấp Suối C, xã B  hu ện L  tỉnh Đồng Nai. 

Cư trú: 173/18  ường L  khu phố A  phường L  th nh phố T  Th nh phố Hồ 

Chí Minh.  

2. Sự thỏa thuận c a c c  ương sự cụ thể như sau: 
 

Ghi nhận sự tự ngu ện c a ông Ngu  n Th nh T     Đỗ Th  L, ông Ngu  n 

Chí N  ông Lê Văn P v     Ngu  n Th  M hỗ tr    ồi thường cho ông Lê Ngọc L và 

   Ngu  n Th  N số ti n 100.000.000    Một trăm triệu  ồng).  
 

Trong  ó ông Ngu  n Th nh T và bà Đỗ Th  L hỗ tr  số ti n l  40.000.000   

 Bốn mươi triệu  ồng)  ông Lê Văn P v     Ngu  n Th  M hỗ tr    ồi thường số 

ti n l  40.000.000    Bốn mươi triệu  ồng)  ông Ngu  n Chí N hỗ tr  số ti n l  

20.000.000    Hai mươi triệu  ồng).  
 

Ông Lê Ngọc L v     Ngu  n Th  N  ồng   nhận số ti n hỗ tr    ồi thường l  

100.000.000    Một trăm triệu  ồng) v   ồng   với phần hiện trạng diện tích  ất 

 ang s  dụng thực t 
  
theo B n vẽ hiện trạng v  trí - Áp ranh  số H p  ồng 

23436/TTĐĐBĐ - CNTĐ do Trung tâm  o  ạc   n  ồ Sở T i ngu ên v  Môi 

trường Th nh phố Hồ Chí Minh lập ng   11/11/2020. Ông Lê Ngọc L v     Ngu  n 

Th  N cam k t không tranh chấp  ối với phần diện tích  ất    gi m theo Giấ  chứng 

nhận qu  n s  dụng  ất số CD 452842 do Sở T i ngu ên v  Môi trường Th nh phố 

Hồ Chí Minh cấp ng   05/10/2016.  
 

Ông Ngu  n Th nh T và b  Đỗ Th  L  ông Ngu  n Chí N  ông Lê Văn P và 

   Ngu  n Th  M  ồng   với phần hiện trạng diện tích nh   ất  ang s  dụng thực t  



 3 

theo B n vẽ hiện trạng v  trí - Áp ranh  số H p  ồng 23436/TTĐĐBĐ - CNTĐ do T 

tâm  o  ạc   n  ồ Sở T i ngu ên v  Môi trường Th nh phố Hồ Chí Minh lập ng   

11/11/2020. 

 

Ông Lê Ngọc L v     Ngu  n Th  N, ông Ngu  n Th nh T     Đỗ Th  L, ông 

Lê Văn P v     Ngu  n Th  M, ông Ngu  n Chí N  ư c qu  n liên hệ với Cơ quan 

có thẩm qu  n  ể lập th  tục  i u chỉnh  hoặc cấp  ổi) Giấ  chứng nhận theo  úng 

ranh v  hiện trạng thực t  s  dụng theo nội dung    thỏa thuận  B n vẽ hiện trạng v  

trí - Áp ranh  số H p  ồng 23436/TTĐĐBĐ - CNTĐ do Trung tâm  o  ạc   n  ồ 

Sở T i ngu ên v  Môi trường Th nh phố Hồ Chí Minh lập ng   11/11/2020) theo 

qu    nh c a ph p luật. 
 

Việc giao nhận ti n c c  ên    thực hiện xong.  
 

Án phí dân sự sơ thẩm l : Ông Ngu  n Th nh T     Đỗ Th  L  ông Ngu  n 

Chí N không ph i ch u  n phí dân sự sơ thẩm. Ông Lê Văn P,    Ngu  n Th  M 

ph i ch u  n phí dân sự sơ thẩm  tu  nhiên do ông Lê Văn P,    Ngu  n Th  M là 

người cao tuổi thuộc  ối tư ng không ph i nộp ti n  n phí. Ho n lại ti n tạm ứng  n 

phí 1.250.000    Một triệu hai trăm năm mươi ng n  ồng) cho ông Lê Ngọc L theo 

 iên lai thu ti n số 0056006 ng   21/11/2019 c a Chi cục Thi h nh  n dân sự quận 

T  na  l  th nh phố T)  Th nh phố Hồ Chí Minh.         

3. Qu  t   nh n   có hiệu lực ph p luật nga  sau khi  ư c  an h nh v  không 

   kh ng c o  kh ng ngh  theo th  tục phúc thẩm.          
 

4. Qu  t   nh n    ư c thi h nh theo qu    nh tại Đi u 2 Luật Thi h nh  n 

dân sự thì người  ư c thi h nh  n dân sự  người ph i thi h nh  n dân sự có qu  n 

thỏa thuận thi h nh  n  qu  n  êu cầu thi h nh  n  tự ngu ện thi h nh  n hoặc    

cưỡng ch  thi h nh  n theo qu    nh tại c c Đi u 6  7  7a  7  v  9 Luật Thi h nh  n 

dân sự; Thời hiệu thi h nh  n  ư c thực hiện theo qu    nh tại Đi u 30 Luật thi 

h nh  n dân sự   ư c s a  ổi   ổ sung năm 2014).    
 

          

Nơi nhận:                                                    
- C c  ương sự;                                                              

- TAND TP.HCM; 

- VKSND th nh phố Th  Đức; 

- CCTHADS thành phố Th  Đức; 

- Lưu hồ sơ vụ  n.                                                      

 

THẨM PHÁN 

 

Đã ký 

 

Phạm Thị Thu 

 
 

                                                                                
 

  



 4 

 


